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Situationsplan for entrepriseområdet - 1:500

Ankomst Sportens Hus (Team Danmark)

// Sportens Hus

Fra den nye forplads skabes et naturligt mødested 
omkring indgangen til Sportens Hus. Forskellige sports 
aktører og besøgende mødes omkring dette nye 
knudepunkt i Kongelunden.



Snit A-A - 1:200

Snit B-B - 1:200

Sportens Hus
I det pulserende hjerte af Kongelunden udfolder sig 
en visionær fortælling, hvor landskabets arkitektoni-
ske sprog taler med to stemmer: den ene forankret i 
de traditionelle, røde bygningskroppe, der står som 
bærende søjler i områdets historie; den anden med tre 
organisk formede og nærmest fritsvævende elemen-
ter iform af Jydsk Væddeløbsbane, det nyskabende 
fodboldstadion, og det atletikstadion. 

Det ligger os derfor nært at foreslå, at det nye atle-
tikstadion og den tilhørende tribunebygning ikke kun 
frigøres fra de velkendte røde puds, men også vinkles 
let for at skabe dynamiske og indbydende uderum. 
Disse rum er tænkt som åndehuller, der inviterer til 
ophold og aktivitet, og som støtter op om vores vision 
for et sammenhængende og levende miljø. På samme 
måde som det nye fodboldstadion fremstår med sin 
egen distinkte identitet, fri af de røde bygninger, ser vi 
for os, at atletiktribunen vil udmærke sig med et de-
sign, der ikke alene resonerer med stadionets karakter, 
men også bidrager til at forme områdets arkitektoniske 
udtryk.

Et andet vigtigt element er en forståelse for vigtig-
heden for en naturlig way-finding i området. Gennem 
klart definerede og velplacerede indgangspartier til 
Arenaen, Sportens Hus, Akademiboligerne  og Cykel-
sporten Ankerpunkt, ønsker vi at skabe en umiddelbar 
forståelse hos den besøgende. Disse indgange, om-
hyggeligt designet og placeret, vil ikke kun fungere 
som adgangspunkter men også som arkitektoniske 
markører, der bidrager til en nem og behagelig oriente-
ring indenfor områdets rammer.

Et ønske om at differentiere de forskellige ankomstom-
råder har ført til ideen om at skabe særlige mødeste-
der – pladser og torve – hvor atleter og besøgende kan 

samles. Dette understreger vores ambition om at gøre 
Kongelunden til et sted for fællesskab og interaktion. 
Ved at dreje tribunebygningen en anelse, åbner der sig 
et nyt ”rum” mellem Tribunebygningen, den frodige 
Fredsskov, og Sportens Hus. Dette bliver et naturligt 
samlingspunkt, hvor energien fra den nordlige ende af 
Aktivitetsgaden koncentreres og skaber et dynamisk 
centrum for samvær.

Bæredygtighed har været et nøgleord i vores tilgang 
til dette projekt. Ved at bevare så meget som muligt af 
den eksisterende Arenabygning, anerkender og værd-
sætter vi områdets historie, samtidig med at vi skriver 
det næste kapitel. Denne respekt for fortiden mani-
festerer sig også i bevaringen af dele af den gamle 
cykelbane, som ikke alene tjener som en hyldest til om-
rådets sportsarv, men også som en påmindelse om de 
værdier, der har formet Kongelunden igennem tiden.

I denne udvidede vision for Kongelunden er vores 
mål at skabe et landskab, der er rigt på historie, men 
som også tør at udforske nye horisonter. Gennem en 
omhyggelig balance mellem tradition og innovation, 
mellem det velkendte og det uventede, stræber vi efter 
at skabe et område, der ikke kun er et sted for sport og 
fritid, men et levende miljø, hvor fællesskabet trives, og 
hvor hver krog og krinkel er indbydende og inspireren-
de.

Sporens Hus et områdets samlende bygning, hvor 
sportsgrene på tværs af discipliner mødes og ska-
ber synergi i og omkring huset. Derfor har vi valgt at 
integrere Cykelsportens Ankerpunkt i Sportens Hus, 
da vi tror på det beriger denne synergi. Herved skabes 
et flerbrugerhus i et åbent og inspirerende idrætsmiljø 
med synlighed til de ydre omgivelser.

Stueetage - 1:200

TVÆRSPORTSLIG INTEGRATION OG CYKELSPORTENS NYE HJEM // 
ET STED DER FORENER SPORTEN

GENBRUG OG BÆREDYGTIGHED // 
BÆREDYGTIGT GENBRUG AF EKSISTERENDE ELEMENTER OG 
MATERIALER.

SYNERGI MELLEM FODBOLD OG ATLETIK // 
EN KLAR IDENTITET DER SAMMENBINDER.

ARKITEKTONISK HARMONI // 
NYBYGGERI SOM EN MODERNE OVERSÆTTELSE AF EKSISTERENDE 
ARKITEKTUR.

BEVAR SÅ MEGET AF DET EKSISTERENDE SOM MULIGT // 
VED AT BEVAR BÅDE FACADE OG STRUKTUR I STØRT MULIG OMFANG 
UDNYTTES EKSISTERENDE RAMME MEST MULIGT. DETTE SIKRER EN 
FORNUFTIG BRUG AF RESOURCER.

VIDREFØRELSE AF MODULET FRA EKSISTERENDE BYGNING // 
VED AT GENBRUGE 6X6 MODOULET FRA SPORTENS HUS, SIKRES DET AT 
DEN NYE TILBYGNING NATURLIGT TILKOBLER SIG DET EKSISTERENDE.

NYE SPORTSHAL // ROBUST OG TILTALENDE MATERIALITET, FYSISK OG VISUEL FORBINDELSE TIL NÆRLIGGENDE SPORTSFUNKTIONER.

CARDIO OG STYRKE // FRA CARDIO OG STYRKE ER DER DIREKTE ADGANG TIL IDRÆTSKLINIKKEN.

KAMPSPORT // KAMPSPORTSRUMMET FORBINDES VISUELT TIL HAL 3 VIA STORE GLASPARTIER

ROBUSTHED // 
DET VIDREFØRTE MODEL PÅ 6X6 SIKRER ET FLEKSIBELT GRID, HVOR 
FUNKTIONER LET KAN FLYTTES EFTER BEHOV.

3 SEPERATE INDGANGE // 
3 TYDELIGE PRIMÆRE INDGANGE. DETTE SIKRER ET FLEKSIBELT FLOW 
TIL ET ALSIDIG BRUG. ALTERNATIVT KAN INDGANGEN OGSÅ VENDES 
MOD NORD, SOM PROGRAMMET FORSLÅR.

EKSISTERENDE BYGNING

NY BYGNING

EKSISTERENDE BYGNING

NY BYGNING



Facade Nord - 1:200

Facade Øst - 1:200

Konstruktionssnit - 1:50

Facade Vest - 1:200

1. sal - 1:200

EN KLASSISK FACADE // SYMMETRI, RØDE 
FARVE, ORNAMENTIK.

3-DELING // LAMELLA AF TILOVERSBLEVNE 
ELEMENTER.

RØDE RAMMER // ACCENTER I DETALJEN.

ÅBENHED // AT GØRE SPORT SYNLIG OG 
STYRKE FÆLLESSKABET.

AT GØRE SPORT SYNLIG OG STYRKE FÆLLESSKABET // EN BANK SOM  ET MØDESTED, TRÆNING OG 
CYKELPARKERING.

EKSISTERENDE BYGNING

NY BYGNING



2. sal - 1:200

Aktivitetsgade

// Mellem cykelsport og atletik

Aktivitetsgaden er designet med 
fokus på bevægelse & fællesskab. En 
dynamisk & livlig oase!

EKSISTERENDE BYGNING

NY BYGNING



Tribune bygningen
Et sammenbindende knudepunkt for Kongelunden
Med udgangspunkt i tribunebygningens unikke konfi-
guration, hvor rotationen af atletikstadionet skaber lys 
og luft til aktivitetsgaden, og et mål om at udvide det 
visuelle sprog introduceret af det nye fodboldstadion, 
bliver tribunebygningen et afgørende element der 
både sammenbinder og forløser potentialet i området. 
Det unikke design understreger tribunens multifunkti-
onelle natur, hvor den fungerer som et knudepunkt for 
både atletik og cykelsport. Ved at integrere faciliteter 
som overdækket uderum, cykelopbevaring, omklæd-
ningsrum, og depoter under tribunens struktur, opstår 
der en kompleks opbygning, som tillader disse rum 
at operere uafhængigt af tribunens daglige funktion. 
Dette designvalg er essentielt for at understøtte en 
problemfri anvendelse af faciliteterne og fremhæver 
vores engagement i at skabe et robust og multifunktio-
nelt sportsanlæg.

Et krydsfelt mellem atletikken og cykelsporten
I det reviderede forslag har vi valgt at udvide de 
overdækkede arealer under tribunen. Dette nye design 
tilgodeser specifikt behovene inden for cykelsporten, 
idet området bliver et centralt samlingspunkt i Akti-
vitetsgaden. Vi har integreret funktionelle elementer 
som cykelvask, sikker cykelopbevaring og komfortable 
bænke, der inviterer til ophold. Disse faciliteter er med 
til at danne rammen om et nyt mødecenter for cykel-
sporten i Kongelunden.
Sammen med Cykelsportens Ankerpunkt, som er pla-
ceret på den modsatte side af Aktivitetsgaden, skaber 
vi et dynamisk miljø omkring tribunen. Dette område 
er konstrueret med en robust struktur, der er designet 
til både brug og ophold. Vi er overbeviste om, at disse 
forbedringer leverer de ideelle kvaliteter for cykelspor-
tens udfoldelse og vil stimulere både den sportslige og 
sociale interaktion i området.

En visuel forbindelse til aktivitetsgaden
Denne integration fremmes yderligere ved anvendel-
sen af vindafskærmning i glas på tribunebygningens 
øverste niveau, hvilket inviterer til interaktion og visuel 
forbindelse mellem de forskellige sportsdiscipliner og 
deres tilhængere. Denne tilgang sikrer, at de forskelli-
ge discipliner ikke kun opleves som separate enheder 
men som en integreret del af Kongelundens sports- og 
fritidstilbud.

Mere end blot en tribune
I udviklingen af atletik tribune, har det været afgørende at tribunen 
ikke kun fungerer som et tribuneanlæg med overdækkede sæder, 
men som et dagligt element i træningen. Vi har derfor søgt at 
skabe en tribune som også skal bruges som en træningsfacilitet, 
når atleterne bruger anlægget til træning. Dette sikrer at anlægget 
aktivt bruges og ikke blot bliver en stationær ramme, der aktiveres 
udelukkende ved konkurrencer. Vi ser følgende aktiviteter som en 
naturlig brug af tribunebygningen:

1. Tribunetaget skaber et stort overdækket areal, som er ideelt til 
opvarmning, fællestræning og gruppe aktiviteter. Her findes også 
et klublokale, som det kan bruges i sammenhæng med. Arealet er 
så stort at man kan løbe i interval i tørvejr. 

2. Det samme overdækkede areal kan også bruges i forbindelse 
med atletikkonkurrencer, hvor arealet kan benyttes til salg af varer 
som sportstøj, løbesko eller t-shirts.

3. Tribunen afsluttes af en stor landskabstrappe med siddetrin. 
Den kan selvfølgelig bruges til ophold, men det kan også bruges 
til opvarmning, hvor det store trin er en god måde hurtigt at træne 
muskler eller generel opvarmning inden man går ned til selve 
atletikbanen. 

4. Trappen folder rundt om tribunen og møder aktivitetsgaden. Her 
vil forskellige grafiske elementer og et kurvet metalforløb skabe 
rammerne for mange forskellige slags træning i det daglige. 

Bæredigtighed
Projektets bæredygtighedsstrategi tager udgang-
spunkt i programmets fem fokusområder, hvorfra der 
udarbejdes bæredygtighedsvision, målsætninger og 
bæredygtighedslan. Vi arbejder i projektet bredt med 
bæredygtigheden på samme vis som Aarhus Kom-
munes Bæredygtighedsmodel, med målet om at skabe 
mest mulig værdi for mennesker og miljø på tværs af 
bæredygtighedens mange nuancer. Vi ønsker med 
projektet at tegne os ind i udviklingsplanen målsæt-
ning om en bæredygtig udvikling af Kongelunden.

Bæredygtighedsledelse
Teamets bæredygtighedsleder har det overordnede 
ansvar for dialogprocessen med bygherren. Kravene 
og fokusområderne til bæredygtighed italesættes og 
indarbejdes på tværs af hele teamet og i samarbejde 
med bygherren. 

Teamets bæredygtighedsleder vil fra projektets start 
påbegynde udarbejdelse af en bæredygtighedsstrategi 
og vision. Til grundlag for denne ligger de program-
krav, der fremgår af udbudsmaterialet. Før endelig 
strategi udarbejdes, vil denne ajourføres og afstem-
mes med hele projektholdet, da der under tilbud og 
forhandlinger kan ske tilpasninger af projektet, der har 
indflydelse på de udvalgte bæredygtighedsmål. 

Når endelig strategi foreligger, påbegyndes bæredy-
gtighedsprocessen, hvori strategien med foku-
sområderne har en central rolle, da den bliver til et 

dynamisk procesværktøj, der driver processen for 
bæredygtighed. Dette med målet om, at tiltag og 
initiativer bliver indarbejdet og forankret i projektet på 
de rette tidspunkter. 
Bæredygtighedsstrategien danne grundlaget for den 
bæredygtighedsplan, som udarbejdes for projektet - et 
dynamisk procesværktøj anvendes til at drive proces-
sen for at sikre implementering af bæredygtige tiltage.
Bæredygtighed bliver på den måde et designpa-
rameter, der skal tages hensyn til, på samme måde 
som vi behandler brand og andre funktionskrav, der 
alle skal overholdes. For at sikre dette, vil bæredy-
gtighedslederen afholde opstarts-, afslutnings- og 
statusmøder i hver fase efter behov. Dette både under 
projekteringen og under udførslen. 
Ved hvert faseskifte, efter afslutningsmøderne er 
afholdt, sammenfatter bæredygtighedslederen en 
opsummering af implementering af de bæredygtige 
mål og tiltag, der blev afstemt i starten. Opsummerin-
gen består af en gennemgang af samtlige punkter, der 
skulle være afviklet indenfor pågældende fase samt 
status på arbejdet med begrundelse for evt. ændring-
er. Opsummeringen afleveres til bygherre og til hele 
holdet. 

For at sikre, at de bæredygtige tiltag eksekveres, når 
det kommer til udførelsen, er det altafgørende, at 
afholde opstartsmøder på byggepladsen for samtlige 
deltagende. På byggepladserne går tingene stærkt, 
og derfor vil bæredygtighedslederen indkalde til samt 

afholde intromøde for underentreprenørerne på den 
tidlige byggeplads. Dette efterfølges af endnu et op-
startsmøde, når der er yderligere underentreprenører 
på byggepladsen, alt efter behov. 
Der skal sikres deltagelse af mindst en repræsen-
tant for alle tilknyttede underentreprenører. Til op-
startsmøderne gennemgås bæredygtighedsstrategien 
i korte træk, men med fokus på den del, der vedrører 
byggepladsen, som f.eks. minimering og sortering af 
affald, tomgangspolitik, miljøstrategi, mm. 

Under projekteringen skal der, hver gang det kommer 
til materialevalg, træffes en bevidst beslutning, ud 
fra fokusområderne og klimakravene. Her kommer 
miljøvaredeklarationer (EPD’er) til at være en vigtig 
faktor i valget af de klimamæssige bedste materialer. 
Disse resultater skal samtidig sidestilles med bl.a. den 
totaløkonomiske indflydelse som materialet har. 

Vores bæredygtighedsleder vil introducere Klimarig-
tig projektering som en specialiseret ydelse indenfor 
bæredygtighedsledelse i forbindelse med overholdelse 
af klimakrav - se næste side.

Der henvises til ”DOKUMENT 06 - PROCES OG OR-
GANISATION” for yderligere om bæredygtighed-
sledelse og bæredygtighedstitlag under udførelse, 
herunder bl.a. yddybende beskrivelse af Den Grønne 
Byggeplads.

TRÆ // 
TAGKONSTRUKTION MED ORNAMENTIK.

BETON // 
EN ROBUST BASE.

GENBRUGT STOL // 
TRIBUNESTOLENE FRA DET GAMLE STADION.
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Facade Tribune - 1:200

Tribune og Atletikstadion

Tribunebygning

Tribunebygning

Konstruktionssnit - 1:50

// Et nyt holdepunkt for atletikken

Det nye atletikstadion er designet med fokus 
på faciliteter og funktioner, der forbedrer både 
sportsudøvernes præstationer og tilskuernes 
oplevelse.

CYKEL // 
PÅ STUEETAGEN MED FORBINDELSE TIL AKTIVITETSGADEN.

ATLETIK // 
PÅ 1. SAL MEL FORBINDELSE TIL ATLETIK STADIONET.

KONCEPT // 
EN FÆLLES PROCES-SPILLEPLADE FOR IMPLEMENTERING AF BÆREDYGTIGHED.

STRATEGI // 
BYGGEFASER.



// Fanplaza

Fra fanplazaen opleves det nye Sportens 
Hus som et naturligt mødested for et væld 
af funktion og begivenheder. 

Ankomst fra Jyllands Allé henover den nye forplads i stenmel

Ankomst fra Stadion Oversigtsplan - 1:2000 (Planen for stadionprojektet er fra det oprindelige forslag)

Ankomst fra Fan Plaza

Landskab
Plads til at mødes
Det nye område omkring atletikstadion og Nyt Spor-
tens Hus kommer til at huse mange forskellige mål-
grupper og programmer. Foruden at alle målgrupper 
skal have faciliteter, der støtter op om deres sport og 
deres behov, så skal idrætsbyens mellemrum også 
være det sted, hvor forskellige mennesker mødes på 
kryds og tværs og deler erfaring og gensidig begej-
string for det aktive liv. Med den nye hal og det nye 
atletikstadion, skabes der gode faciliteter både for 
elitemiljøerne, men også for breddeidrætten, når det 
kommer til klassiske atletikdiscipliner, og de sportsgre-
ne som normalt hører hjemme i en sportshal. En af de 
målgrupper som desuden også kommer til at have stor 
betydning for områdets karakter og liv i fremtiden er 
’Cykelsportens Ankerpunkt’, med de mange forskellige 
funktioner og rum der hører til. Med den valgte place-
ring af cykelsportens funktioner i Nyt Sportens Hus og 
under den nye tribune, er det vigtigt  at gaderummet 
(Aktivitetsgaden) sammen med forpladsen til Nyt 
Sportens Hus, både skaber rum til store forsamlinger 
med op til 200 mand + cykler, men samtidig kan tilby-
de mere intime lommer når enkelte folk mødes inden 
de tager ud og træner.

Fra ensartet til diversificeret 
I vores læsning af Kongelundens generelle organise-
ring af sportsanlæg (beskrevet på s. 7 under ’Sport i 
det grønne’), sammenholdt med de mange forskellige 
behov som uderummene skal kunne opfylde, så mener 
vi at rummet mellem tribune og sportens hus kan opk-
valificeres ved at bryde med den parallelle organisering 
beskrevet i oplægget til projektet. I stedet for vil vi ar-
bejde med en rotation og forskydning af de to anlæg. 
På den måde kan vi skabe et større byrum i den nord-
lige del af aktivitetsgaden, hvor cykelsporten får anker-
punkt, og hvor alle aktiviteterne fra Nyt Sportens Hus 
kan strømme ud i gaden. Derimod i den sydlige ende 
af aktivitetsgaden, minimerer vi mellemrummet, så vi 
bruger mindst plads og energi på den del af gaden, der 
spænder ud mellem depoter, teknikrum og den eksis-
terende arena - en arena som desuden ligger øde hen 
størstedelen af tiden. Vi tror på, at det er helt essentielt 
for aktivitetsgadens fremtidige liv, at vi ikke smører 
programmerne for tyndt ud over hele fladen, men at vi 
sikrer at folk mødes særlige steder.

Fordybningen i skoven 
Den terrænmæssige situation omkring cyklebanen og 
kastegården er meget speciel. Den store højdeforskel 
op mod Jyllands Allé mod vest og ligeledes travbanen 
mod syd, danner en helt særlig fordybning i skoven. 
Denne udhulning er på sin vis rigtig god i forhold til 
atletikbanen, da man på den måde sikrer gode vind-
forhold, der kan betyde hurtige tider på banen. Samti-
dig skal der ved omdannelsen af både cyklebanen og 
kastegården flyttes rigtig meget jord, foruden det store 
arbejde der naturligt bliver med terrænnet på stedet. 

Selvbærende terræn
Det terrænmæssige arbejde er helt essentielt for at 
lykkedes med projektet omkring den nye atletikbane. 
Både for at sikre stiforbindelser mellem områdets 
funktioner og ankomstpunkter, men også i relation til 
den fremtidige vegetation og skrænternes robusthed. 
Derfor har vi arbejdet med at sikre at skrænterne 
ingen steder overskrider en hældning på 1:1,5. Denne 
hældning er den samme som skrænterne har rundt 
omkring den eksisterende kastegård i dag. Det betyder 
at skrænterne både kan holde sig selv, men også at 
vegetationen over tid kan få ordentligt fat og skabe en 
frodig kant hele vejen rundt om anlægget.   

Skoven som massivet - idrætsbyen som lysningen
Der er ingen tvivl om at skoven er den primære attrak-
tion, når det kommer til naturværdi og biodiversitet. I 
stedet for at mimere de kvaliteter som skoven har hele 
vejen rundt om området, så synes vi at der ligger en 
styrke i at skabe nogle andre former for landskabsrum 
tæt på projektet. Vi vil gerne bygge videre på det mere 
nøgterne landskab fra det nye stadion og binde det 
sammen henover forpladsen. Her vil der stå solitæ-
re træer og markere rytmen fra strukturen af huset, 
samtidig med at betonbånd opdeler fladen i en ryt-
misk struktur. Hvor forpladsen møder aktivitetsgaden 
opløses griddet, og de grønne lommer og træerne i 
gaden arbejder sammen med aktivitetsgadens mere 
løse struktur, der tegner sig gennem aktivitetsgaden. 
De store grønne flader på atletikbanen har behov for 
mere intens pleje, for at undersøtte sportsfunktionerne, 
men hele skråningen langs syd og vest vil igen over tid 
vokse sig tæt og stærk, så den opleves lige så frodig 
som i dag.

PROGRAMOPLÆG // PARALLELT UDLÆG
I programmet er der lagt op til et parallelt udlæg af atletikbane og tribune i 
relation til den eksisterende arena. Aktivitetsgaden mellem tribune og arena 
har en bredde på 12 m i hele gadens længde. Den parallelle organisering 
skaber til gengæld gode forudsætninger for at skabe en stærk akse på 
tværs af vandrehallen i arenaen, gennem tribunen til atletikstadion.

STÆRKE ANKERPUNKTER // 
FRA ET LUKKET TIL ET ÅBENT OMRÅDE.

CYKELSVINGET // I MØDET MELLEM NYT & GAMMELT

CIRKELPLADSEN // PLADS TIL AT MØDESLANDSKABSAMFIEN // MARKØR I LANDSKABET

LANDSKABSTRAPPE // SAMMENFLETNING AF BYGNING & LANDSKAB

DEN AKTIVE VÆG // TREDIMENSIONEL LEGEFLADE. LANDSKABSAMFI // TILSKUERPLADSER, TRÆNINGSFLADE & OPHOLDSRUM LINJER I LUFTEN // TRÆNINGSBAR I FORSKELLIGE HØJDER TRÆNINGSPLATEAUER // ET AKTIVT LANDSKAB // TRÆNING PÅ
MANGE FORSKELLIGE MÅDER

GODE FORBINDELSER GODE FORBINDELSER // 
ET VÆLD AF FORBINDELSER PÅ TVÆRS AF IDRÆTSBYEN.

TILGÆNGELIGHED // 
ET DEMOKRATISK OMRÅDE MED PLADS TIL ALLE.

RUMDANNELSER // 
PLADS TIL LEG & PLADS TIL FORDYBELSE.

MELLEMRUMMET // 
DEN SAMMENBINDENDE PLASTISKE FLADE.

DESTINATIONER // 
ET OPLEVELSESRIGT OMRÅDE.

10 BOLIGER // 
Diagrammatisk stueplan - 1:500

10 BOLIGER // 
Diagrammatisk plan 1.sal - 1:500

10 BOLIGER // 
Diagrammatisk plan 2.sal - 1:500

PÅ BYGNINGERNES PRÆMISSER // DE RETTE LINJER EKSISTERENDE TRÆER // SKOVENS RAMMERPÅ SKOVENS PRÆMISSER // DEN LEVENDE IDRÆTSBY NYE TRÆER // DET GRØNNE MELLEMRUMPROJEKTFORSLAG // ROTERET UDLÆG
Vi foreslår at bygge videre på ambitionen fra ’Kongelunden - 
Udviklingsplan’, hvor de forskellige sportsanlæg alle har forskellig 
rotation indordnet landskabet. På den måde kan vi differentiere bredden 
på aktivitetsgaden, så vi skaber mere plads i nord ved Cykelsportens 
Ankerpunkt og det Nye Sportens Hus. Til trods for rotationen af de to 
anlæg, vil det stadigvæk være muligt at bevare aksen gennem vandrehallen 
i arenaen gennem tribunen til atletikbanen. I den videre bearbejdning af 
projektet, er bredden på aktivitetsgaden blevet endnu bredere, hvilket 
sikrer bedre lysforhold for programmerne i byrummet, sammen med gode 
forudsætninger for de OB-køretøjer der engang imellem skal passere 
gennem gaden. 

+

INKLUDERENDE ANKERPUNKT // DET NATURLIGE SAMLINGSPUNKT

Den eksisterende skov omkring atletikbanen kommer også i fremtiden til at 
udgøre det landskabelige bagtæppe for hele projektområdet. Det store gra-
vearbejde rundt om den eksisterende kastegård forudsætter at skrænterne 
her skal reetableres, hvilket betyder at de eksisterende træklædte sider 

skal vokse op på ny. På sigt vil de nye skrænter få samme udtryk som det 
nuværende område rundt om kastegården. Ellers etableres de nye træer i 
området primært i plads- og gaderummene. 


